
Školská rada – informace pro rodiče a veřejnost 

Co je školská rada? 
Školská rada je důležitý orgán školy, který umožňuje zákonným zástupcům žáků, 
pedagogům i zřizovateli školy podílet se na správě školy. Její činnost je zakotvena v § 167 
a 168 zákona č. 561/2005 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavním účelem školské rady je možnost aktérů školy podílet se prostřednictvím svých 
zástupců na správě a rozvoji dané školy. Rozhodování obvykle probíhá v rámci zasedání, 
která jsou nejméně dvakrát ročně. První zasedání svolává ředitel školy, všechna 
následující předseda rady. Na prvním zasedání musí být zvolen předseda a musí být 
schválen jednací řád. Hlasovací právo členů je rovné. 

Jaké jsou pravomoci školské rady? 
Školská rada se vyjadřuje k důležitým dokumentům školy, jako jsou školní řád, výroční 
zpráva nebo rozpočet. Dále schvaluje školní vzdělávací program a může podávat návrhy 
a podněty ke zlepšení chodu školy. 

Kdo jsou členové školské rady? 
Školskou radu zřizuje zřizovatel, tedy obec Tlustice, která stanoví počet jejích členů a vydá 
její volební řád. 

Školská rada naší základní školy má 6 členů. 1/3 členů školské rady naší školy jmenuje 
zřizovatel, 1/3 volí zákonní zástupci nezletilých žáků a 1/3 volí pedagogičtí pracovníci 
školy. Členem školské rady nemůže být ředitel(ka) školy. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. 

Jak se mohu zapojit? 
Pokud máte zájem o činnost školské rady nebo byste rádi vznesli jakýkoliv dotaz, můžete 
se obrátit na její členy (osobně, prostřednictvím komunikačních kanálů) nebo 
prostřednictvím schránky u vchodu do školy. 

Veškeré dotazy jsou v rámci školské rady projednávány anonymně. 

Pro více informací se můžete obrátit na vedení školy nebo navštívit oficiální dokumenty 
školské rady na našem webu. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edseda

